СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
     25.12.2018 № 46
                 с. Солтон

В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов  Алтайского края РЕШИЛ:

1.  Принять в собственность  муниципального образования  Солтонский район  Алтайского края на безвозмездной основе  имущество,  балансовой стоимостью  по состоянию на  01.12.2018 года – 34 184 090 (тридцать четыре миллиона сто восемьдесят четыре тысячи  девяносто) рублей 65 копеек,  остаточной стоимостью 12 541 714 (двенадцать  миллионов пятьсот  сорок одна тысяча семьсот четырнадцать) рублей 73 копейки,    принадлежащее на праве собственности муниципальным  образованиям       Карабинский  сельсовет, Макарьевский сельсовет, Ненинский сельсовет, Нижнененинский сельсовет, Солтонский сельсовет, Сузопский сельсовет Солтонского района Алтайского края согласно приложения (прилагается).
2. Уполномочить Администрацию Солтонского района  осуществить  мероприятия по приему  указанного имущества в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию Солтонского районного Совета  народных депутатов.

 Председатель районного

 Совета народных депутатов                                                    Т.Л. Маслова
Приложение к решению Солтонского районного Совета  народных депутатов
от  25.12.2018 № 46
Перечень

 принимаемого имущества муниципальным образованием Солтонский район Алтайского края   на безвозмездной основе
 от муниципальных образований  сельских поселений Солтонского района

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СОЛТОНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	№ п\п
	Наименова-
ние
	Местонахождение
	Балансовая стоимость (рублей)
	Амортизация на 01.12.2018
(рублей)
	Остаточная стоимость на 01.12.2018
(рублей)

	1
	Сооружение (водозабор -скважина)

Глубина 84 метров
	с.Солтон, ул.40 лет Победы
	21863,00
	21863,00
	0,00

	2
	Сооружение (башня-водозабор).
Высота 15 метров
	с.Солтон,  ул.40 лет Победы
	18326,00
	18326,00
	0,00

	3
	Водопровод 3,8 км.
со скважиной и башней
	с. Березово
	1029533,00
	1029533,00
	0,00

	4
	Водопровод 1,2 км. (совхозная гора) со скважиной и башней
	с.Солтон,
(совхозная гора)
	89856,00
	89856,00
	0,00

	5
	Водопровод 1,6 км.
	с.Солтон,
	575145,00
	575145,00
	0,00

	6
	Водопровод 2,8 км.
	с.Солтон,  ул. 40 лет Победы
	113157,00
	113157,00
	0,00

	7
	Водопровод 25,1. км.
	с. Солтон
	5368498,00
	5368498,00
	0,00

	8
	Водопровод 1,2 км со скважиной
	с. Урунск
	17200,00
	17200,00
	0,00

	9
	Водопровод  1,2км. со скважиной и башней
	с. Шатобал
	102537,54
	60875,42
	41662,12

	10
	Водопровод 3,7 км.
	с.Солтон
	426571,00
	426571,00
	0,00

	11
	Резервуар № 1  500 м.куб.
	с.Солтон
	854390,00
	854390,00
	0,00

	12
	Резервуар № 2 500 м.куб.
	с.Солтон
	938208,00
	938208,00
	0,00

	13
	Сооружение (скважина № 1). Глубина 90,0 метров.
	р.Шаландайка
	65593,00
	65593,00
	0,00

	14
	Сооружение (скважина № 2). Глубина 95,0 метров.
	р.Шаландайка
	65594,00
	65594,00
	0,00

	15
	Сооружение (скважина № 3)
	р.Шаландайка
	65593,00
	65593,00
	0,00

	16
	Сооружение (скважина № 4). Глубина 130,0 метров.
	р.Шаландайка
	176010,00
	176010,00
	0,00

	17
	Сооружение (скважина № 5). Глубина 130,0 метров.
	р.Шаландайка
	244024,00
	244024,00
	0,00

	18
	Павильон 1-6 (25 м.куб.)
	р.Шаландайка
	1343576,00
	112604,00
	247180,00

	19
	Водопровод  ул. Бийская 1,487 км.
	с.Солтон
	1400790,35
	0,00
	1400790,35

	20
	Водовод   от существующего водозабора до существующего резервуара 1,350  км.
	с.Солтон
	2523589,30
	0,00
	2523589,30

	Итого

	15440054,19
	10243040,42
	4213221,77

2.МУНИЦИПАЛЬБНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАРАБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	1
	Водопровод 21,1 км
	с.Карабинка,
	853835,00
	853835,00
	0,00

	2
	Скважина (ст. школа)
	с.Карабинка ул. 50 лет Победы
	69907,50
	69907,50
	0,00

	3
	Водонапорная башня
	с.Карабинка,  ул. 50 лет Победы
	16000,00
	16000,00
	0,00

	4
	Скважина (новая школа)
	с.Карабинка,  ул. Советская
	69907,50
	69907,50
	0,00

	5
	Водонапорная башня
	с.Карабинка,  ул. Советская
	16000,00
	16000,00
	0,00

	6
	Скважина (новая деревня)
	с.Карабинка,  ул. Заречная
	69907,50
	69907,50
	0,00

	7
	Водонапорная башня
	с.Карабинка,  ул. Заречная
	16000,00
	16000,00
	0,00

	8
	Скважина (Зеленый Клин)
	с.Карабинка,  ул. Зеленый Клин
	69907,50
	69907,50
	0,00

	Итого

	1181465,0
	1181465,0
	0,00

3.МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	1
	Сооружение (водозабор скважина)

Глубина 102,5 метров
	с. Излап,
Ул. Новая,6
	197272,00
	197272,00
	0,00

	2
	Сооружение (башня-водозабор).Высота 126 метра
	с. Макарьевка

ул. Молодежная, 24а
	187188,00
	187188,00
	0,00

	3
	Сооружение (башня-водозабор).Высота 82 метра
	с. Макарьевка

ул.Совхозная, 10
	177356,00
	177356,00
	0,00

	4
	Водопровод от скважины  7 км
	с. Макарьевка
	530528,00
	530528,00
	0,00

	5
	Водопровод 1,5 км. От скважины
	с. Излап
	99474,00
	99474,00
	0,00

	Водопровод  км.0,5 км От скважины
	с. Макарьевка
	239752,00
	239752,00
	0,00

	6
	Водонапорная башня № 1
	с. Макарьевка
	140454,00
	140454,00
	0,00

	7
	Водонапор-ная башня
№ 4
	с. Излап Победы
	75030,00
	750030,00
	0,00

	8
	Водонапор-ная башня
№ 3
	с.Макарьевка

	374561,00
	374561,00
	0,00

	Итого

	2021615,00
	2021615,00
	0,00

  4.мУНИЦИПАЛЬНОЕ оБРАЗОВАНИЕ нИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	1
	Скважина №1

	с. Нижняя Ненинка  Центральное отделение
	69720,00
	69720,00

	0,00

	2
	Водопровод-ная сеть 8,2 км. с водонапорной башней
	с. Нижняя

Ненинка  Центральное отделение
	1019603,00
	1019603,00
	0,00

	3
	Скважина №2
	с. Нижняя Ненинка  Заречное отделение
	86421,00
	86421,00
	0,00

	4
	Водопровод-ная сеть 5,6 км. с водонапорной башней и резервуаром
	с. Нижняя Ненинка  Заречное отделение
	696315,00
	696315,00
	0,00

	5
	Водозаборная башня и  водопровод «Заречье»
(Рожневского)
	с. Нижняя Ненинка  Заречное отделение
	1113239,46
	352658,10

	760581,36

	6
	Скавжина «Заречье (Рожневского)

	с. Нижняя Ненинка  Заречное отделение
	3525099,00
	975069,00
	2550030,00

	7
	Ограждение «Заречье»
(Рожневского)
	с. Нижняя

Ненинка  Заречное отделение
	621880
	127600,00
	494280,00

	Итого

	7132277,46

	3327386,10
	3804891,36

5.Муниципальное образование Ненинский сельсовет

	1
	Скважина
	с. Ненинка, ул. Партизанская, 27/1
	90000,00
	90000,00
	0,00

	2
	Водонапорная башня
	с. Ненинка, ул. Партизанская, 27/1
	16800,00
	16800,00
	0,00

	3
	Скважина
	с. Ненинка, ул. Алтайская, 30А
	5590210,00
	1304421,73
	4285788,27

	4
	Водонапорная башня
	с. Ненинка, ул. Алтайская, 30А
	310000,00
	72276,67
	237723,33

	5
	Водопровод
	22,0  км.
	829804,00
	829804,00
	0,00

	Итого:

	6836814,00
	2313302,40
	4523511,60

 6.МУниципальное образование Сузопский сельсовет
	1
	Водозабор № 1, скважина №1 башня Рожневского
	с. Сузоп, ул. Молодежная,
3а
	98404,00
	98404,00
	0,00

	2
	Водозабор № 2, скважина №2 башня Рожневского
	с. Сузоп, ул. Молодежная,

3а
	97606,00
	97606,00
	0, 00

	3
	Водопроводные сети 10,6 км
	с. Сузоп, ул.
Молодежная,
3а
	1002005,00
	100200,00
	0,00

	4
	Водозабор № 3, скважина №3 башня Рожневского
	п. Тосток, ул. Центральная,

5в
	72507,00
	72507,00
	0, 00

	5
	Водозабор № 4, скважина №4 башня Рожневского
	п. Тосток,

ул. Центральная, 15а
	71236,00
	71236,00
	0, 00

	6
	Водопроводные сети, 6.0 км.
	п. Тосток
	230107,00
	230107,00
	0,00

	Итого:

	1571865,00
	1571865,00
	0,00

О приеме в собственность муниципального образования  Солтонский район Алтайского края имущества на безвозмездной  основе